



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН  
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08. 2019 г. № 380  
г. Абакан

Об удовлетворении требования прокурора Республики Хакасия от 04.06.2019 № 22-17-2019 и о внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 29.11.2013 № 670 «Об утверждении Правил предоставления дополнительной ежемесячной денежной выплаты к трудовой пенсии по старости гражданам Российской Федерации, вышедшим на пенсию и проживающим на территории Республики Хакасия, осуществлявшим трудовую деятельность в учреждениях культуры Республики Хакасия и имеющим почетные звания»

В целях приведения нормативного правового акта Республики Хакасия в соответствие законодательству Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить требование прокурора Республики Хакасия от 04.06.2019 № 22-17-2019 на абзац четвертый пункта 3 Правил предоставления дополнительной ежемесячной денежной выплаты к трудовой пенсии по старости гражданам Российской Федерации, вышедшим на пенсию и проживающим на территории Республики Хакасия, осуществлявшим трудовую деятельность в учреждениях культуры Республики Хакасия и имеющим почетные звания, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.11.2013 № 670 (в ред. от 30.07.2018).

2. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 29.11.2013 № 670 «Об утверждении Правил предоставления дополнительной ежемесячной денежной выплаты к трудовой пенсии по старости гражданам Российской Федерации, вышедшим на пенсию и проживающим на территории Республики Хакасия, осуществлявшим трудовую деятельность в учреждениях культуры Республики Хакасия и имеющим почетные звания» («Вестник Хакасии», 2013, № 79; 2018, № 52) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «трудовой пенсии»

заменить словами «страховой пенсии»;

2) в приложении:

в наименовании, пункте 1 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:


«копия пенсионного удостоверения или копия справки (сведения) о назначенной пенсии;»;

в приложении:

в нумерационном заголовке слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

в тексте слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «пенсионного удостоверения» заменить словами «пенсионного удостоверения или копия справки (сведения) о назначенной пенсии».

Глава Республики Хакасия –  
Председатель Правительства  
Республики Хакасия



В. Коновалов

Министерство по делам  
юстиции и региональной  
безопасности РХ

